
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uživatelská příručka 
 
 

www.Rollei.cz 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rollei dálkový ovladač 
Pro U7 

 



 

Popis prvků 

 

  

 

 

 

 

 

1. LCD obrazovka 

2. Kanál 

3. Skupina 

4. Test / zapnutí a vypnutí 

5. Indikátor bezdrátového signálu 

6. Modelovací lampa / tóny 

7. Uvolnění ze záněk 

8. Konektor sáněk 

9. Prostor pro baterie pro 2x AAA (1,5 V) baterie 

 

Vložení baterií: 

Otevřete prostor pro baterie na zadní straně spouště pomocí posuvu. 

Vložte 2 AAA baterie 1,5 V tím, že zajistíte správnou polaritu baterie (označené uvnitř prostoru pro 

baterie). Poté opět uzavřete oddíl. 

 

Připojení k fotoaparátu: 

Před připojením spouště k fotoaparátu se ujistěte, že obě zařízení jsou vypnuta. Pak zasuňte spoušť 

do horní části fotoaparátu, dokud neuslyšíte zvuk kliknutí. To znamená, že spouštěč je vložen 



správně. Chcete-li odpojit spoušť z fotoaparátu, stiskněte tlačítko bezpečnostního blokování a poté 

jej posuňte dozadu. 

 

Zapnutí / vypnutí napájení: 

Chcete-li zapnout spoušť, stiskněte tlačítko test / zapnutí a vypnutí přibližně 2 sekundy. Chcete-li 

přístroj vypnout, stiskněte tlačítko test / zapnutí a vypnutí přibližně 2 sekundy. 

 

Funkce 

 

 

1. Hodnota výkonu: 

Hodnotu výkonu lze nastavit z hodnoty 1,0 ~ 9,0. Minimální výkon je 1,0 a maximální je 9,0. Pro 

jemné nastavení v krocích po 0,1 f stiskněte krátce tlačítko nahoru a dolů a hodnota se odpovídajícím 

způsobem upraví. Při hrubých úpravách stiskněte tlačítko nahoru a dolů přibližně na 2 sekundy a 

hodnota se změní o 1 stop. 

 

2. Modelovací lampa: 

Stiskněte krátce toto tlačítko pro zapnutí nebo vypnutí modelovacího světla blesku. 

 

3. Tóny: 

Stiskněte tlačítko asi na 2 sekundy pro zapnutí nebo vypnutí signálních tónů blesku. 

 

4. Automatické odesílání skupinových dat:  

Stiskněte tlačítko kanálu po dobu přibližně 2 sekund, dokud se na obrazovce LCD nezobrazí ikona  

Stisknutím tlačítka nahoru a dolů změňte hodnotu mezi 1 nebo 0. 

 

1: funkce zapnuta. Spouštěč automaticky pošle nové informace o kanálech všem zábleskovým 

jednotkám, které mají stejný kanál jako spouštěč. Pokud je funkce aktivována, ikona  se zobrazí 

na LCD displeji. Upozorňujeme, že blesk musí být v bezdrátovém režimu CH / GR, aby funkce 

fungovala správně. Dále se na obrazovce blesku nezobrazí změněné hodnoty skupiny, ale blesk 

přijme signál ze spouště. 

0: Tuto hodnotu vyberte, chcete-li tuto funkci vypnout. 

 



5. Ikona kanálu: 

Krátce stiskněte tlačítko kanálu, aby bylo zvýrazněno číslo kanálu. Stiskněte tlačítko nahoru a dolů 

pro změnu kanálu. Celkem je k dispozici 16 kanálů (00 ~ 15). 

 

6. Ikona skupiny: 

Krátce stiskněte skupinové tlačítko tak, aby bylo zvýrazněno číslo skupiny. Stiskněte tlačítko nahoru a 

dolů pro změnu skupiny. Celkem je k dispozici 10 skupin (od 0 / A ~ I). 

Pokud je vysílač a blesky nastaveny na stejném kanálu, ale v různých skupinách, výkon blesku lze 

nastavit individuálně pro každou skupinu. Počet záblesků v každé skupině je neomezený. 

 

 

 

Specifikace: 

Vhodné pro Canon, Nikon, Sony, Fuji, Olympus, Pentax, Panasonic 

Bezdrátová komunikace 2,4 GHz  

Rádiová vzdálenost 300 metrů 

Kanály: 16 

Skupiny: 10 

Režimy blesku: M (manuální, ruční) 

Připojení Hot Shoe 

Napájení 2x AAA baterie (1,5 V / není součástí dodávky) 

Rozměry: 78 x 49 x 38 mm 

Hmotnost: 51 g 

Rozsah dodávky: 1 rádiový vysílač, uživatelská příručka 

 

 


